[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "17" июня  2019 г.

              № 221
	О проведении праздничной универсальной ярмарки «День муниципального образования»

        В целях обеспечения населения товарами агропромышленного комплекса и товарами народного потребления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2006г. №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской от 29.05.2007г. № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 17.08.2015г. №320 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29.05.2007г. № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», Уставом администрации муниципального образования Большеколпанского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Провести праздничную универсальную ярмарку «День муниципального образования» 26 июля 2019 года по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, на площадке западнее дома №6, с 10.00 до 18.00 часов.

2.       Утвердить Правила проведения праздничной универсальной ярмарки «День муниципального образования» с Приложениями на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение №1).
3. Утвердить План мероприятий по проведению праздничной универсальной ярмарки (Приложение №2).

4.  Ответственным за приём заявок для участия в ярмарке от предприятий, индивидуальных предпринимателей, владельцев КФХ, владельцев ЛПХ и выдачу им разрешений на торговлю назначить директора МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» – Федорову И.В.
5.      Просить главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая межрайонная больница» Харитоненко К.А. обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской помощи во время проведения мероприятия.

      6.       Просить начальника Управления Министерства внутренних дел России по Гатчинскому району Ленинградской области Журавлева А.В. принять необходимые меры для обеспечения правопорядка, пресечения несанкционированной торговли, безопасности дорожного движения на период проведения универсальной ярмарки «День муниципального образования» 26.07.2019г.
       7.       Просить начальника отдела надзорной деятельности Гатчинского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области Фокина А.А. обеспечить противопожарную безопасность в местах массового скопления народа при проведении универсальной ярмарки «День муниципального образования» 26.07.2019г.
        8.     Уведомить начальника Федерального государственного казенного учреждения «37 отряд федеральной противопожарной службы по Ленинградской области» Клинга И.В. о проведении универсальной ярмарки «День муниципального образования» 26.07.2019г. на территории муниципальное образование Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

        9.       Просить начальника Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Гатчинского района» Мизерного С.Б. принять меры по проведению ветеринарного контроля торговых мест ярмарки «День муниципального образования» 26.07.2019г.
         10.       Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Большеколпанский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
         11.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                                С.А.Шалаев
Исп. Нагина О.Н.
[image: image1]